
 

1/1 
 

Број: 0601-1/19-11 
Датум: 17.07.2020. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи отворени поступак јавне набавке 
добара – РАЧУНАРИ И РАЧУНАРСКА ОПРЕМА, ПО ПАРТИЈАМА, број јавне набавке 0601-1/19, а за 
коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна документација објављени на Порталу јавних 
набавки и интеренет страници Наручиоца дана 03.07.2020. године. Заинтересованa лицa су дана 
15.07.2020. године, доставила Наручиоцу путем електронске поште Захтеве за додатним 
појашњењима у вези са припремањем понуде.  
У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 

1. Питање:  
„У партији 1, ставка 18, није могуце понудити меморију јер је за тразену плоцу престала подрска и 
не постоји у набавци меморија која би могла да се понуди.“ 

18 
RAM 8 GB 240-pin DDR3  ECC Un-
Buffered memory (UDIMM) (for 
Supermicro X10SLL-F motherboard) 

Одговор Наручиоца: Наручилац ће изменити конкурсну документацију тако што ће наведену 
ставку избрисати из техничке спецификације и обрасца понуде. 
 

2. Питање:  
„Да ли је потребно доставити техничку спецификацију понуђене опреме и уколико јесте, да ли 
иста може бити достављена на енглеском језику?“ 
Одговор Наручиоца: Потребно је доставити техничку спецификацију понуђене опреме и иста 
може бити достављена на енглеском језику. 
 

3. Питање:  
„У члану 5. Модела оквирног споразума, у ставу 5.6 на страни 23 конкурсне документације 
наведено је да ће се обавезе Наручиоца преузете овим оквирним споразумом које доспевају у 
2019. Години, реализовати у складу са обезбеђеним средствима у Финансијском плану Наручиоца 
за наведену годину.(непотребно изостављено).“ 
Одговор Наручиоца: Наручилац ће изменити конкурсну документацију. 
 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-1/19 


